113,186.84 113,186.84

96

项  目

久立欧洲 久立材料

购买日

公允价值

购买日

账面价值

购买日

公允价值

购买日

账面价值

负债   12,770,998.14 12,770,998.14

短期借款   10,013,062.50 10,013,062.50

应付账款   1,434,221.63 1,434,221.63

应付职工薪酬   695,205.17 695,205.17

应交税费   129,163.79 129,163.79

其他应付款   499,345.05 499,345.05

净资产 EUR 90,000.00 EUR 90,000.00 49,420,800.00 43,789,517.13

减：少数股东权益   14,826,240.00 13,136,855.14

取得的净资产 EUR 90,000.00 EUR 90,000.00 34,594,560.00 30,652,661.99

(2) 可辨认资产、负债公允价值的确定方法

1) 久立欧洲

可辨认资产以收购对价分摊确定。

2) 久立材料

可辨认资产、负债公允价值系根据坤元资产评估有限公司以 2023 年 5 月 31 日为评估

基准日出具的《浙江久立特材科技股份有限公司拟收购股权涉及的湖州久立不锈钢材料有限

公司股东全部权益价值评估项目资产评估报告》（坤元评报〔2023〕640 号）的评估结果确

定。

(三) 其他原因的合并范围变动

合并范围增加

公司名称 股权取得方式 股权取得时点 出资额 出资比例

久立供应链 新设 2023 年 1 月 100,000.00 100.00%

(四) 在子公司的所有者权益份额发生变化但仍控制子公司的交易

1. 在子公司的所有者权益份额发生变化的情况说明

97

子公司名称 变动时间 变动前持股比例 变动后持股比例

华特公司 2023 年 7 月 70.0678% 100.00%

2. 交易对于少数股东权益及归属于母公司所有者权益的影响

项  目 华特公司

购买成本 25,926,010.94

现金 25,926,010.94

购买成本合计 25,926,010.94

减：按取得的股权比例计算的子公司净资产份额 21,347,076.26

差额 4,578,934.68

其中：调整资本公积 4,578,934.68

(五) 重要的非全资子公司

1. 明细情况

子公司名称
少数股东

持股比例

本期归属于少

数股东的损益[注]

本期向少数股东

宣告分派的股利

期末少数股东

权益余额

合金公司 31.50% -152,513.27  165,603,005.66

钛焊管公司 34.00% 1,054,965.13  12,745,240.24

[注]本期归属于少数股东的损益金额与按少数股东持股比例计算当期应享有的少数股东损

益之间的差异系内部交易未实现利润的影响所致

2. 重要非全资子公司的主要财务信息

(1) 资产和负债情况

子公司

名称

期末数

流动资产 非流动资产 资产合计 流动负债 非流动负债 负债合计

合金公司 341,252,115.16 746,113,219.83 1,087,365,334.99 433,936,949.73 116,997,186.45 550,934,136.18

钛焊管公司 128,628,655.11 15,073,020.09 143,701,675.20 105,958,802.40 256,872.06 106,215,674.46

（续上表）

子公司

名称

期初数

流动资产 非流动资产 资产合计 流动负债 非流动负债 负债合计

合金公司 260,227,089.62 697,792,289.27 958,019,378.89 341,548,785.86 81,699,369.67 423,248,155.53

钛焊管公司 73,118,858.76 15,372,810.73 88,491,669.49 53,764,353.97 192,096.92 53,956,450.89

98

(2) 损益和现金流量情况

子公司名称
本期数

营业收入 净利润 综合收益总额 经营活动现金流量

合金公司 1,084,827,324.33 1,659,975.45 1,659,975.45 125,465,696.06

钛焊管公司 148,279,853.17 2,950,782.14 2,950,782.14 27,271,672.50

(续上表)

子公司名称
上年同期数

营业收入 净利润 综合收益总额 经营活动现金流量

合金公司 642,595,725.47 12,558,500.46 12,558,500.46 58,275,536.08

钛焊管公司 82,036,371.17 2,270,115.39 2,270,115.39 -8,628,645.46

(六) 在联营企业中的权益

1. 重要的联营企业

(1) 基本情况

联营企业名称
主要

经营地
注册地 业务性质

持股比例

（%）
对联营企业投资的会计

处理方法
直接 间接

永兴材料
浙江省

湖州市

浙江省

湖州市
制造业 7.1545  权益法核算

注：本期公司出售了持有的永兴材料公司的部分股权，导致对其持股比例由期初的 8.6811%

减少至 7.1545%

(2) 持有 20%以下表决权但具有重大影响的依据